S. 34. Illos (ɔ: Chanutum Petri et Torbernum Oxe) pertinaciter aiebat ueneno tincta *cerala* egrotanti scorto *misisse*, vnde perierit.

S. 34. Periit autem in profesto beati Andree, *frustra* pro

**Svaning.**

Anno . . . 1516 . . . *scriba* . . . nomine *Ioannes* . . . *ob peculatus suspicionem* . . . 10. die Novembris . . . in crucem agitur . . . *Vana* . . . *regii favoris præsumptione* homo levis vehementer *inflatus* alios omnes cujuscunque dignitatis seu conditionis essent in aula . . . despicere cœpit, maxime *vero Torbernum Oxe, præfectum arcis regiæ*, calumniouse circumveniendo at regem detulit, quod cum *Columbula*, ipsius *regis concubina*, in thorum regium conjecta, liberius collusisset.

Inter hæc Torbernum in suspicionem venit, quod Columbulæ *cerala* præmatura, sed medicata dono *misisset*, ex quorum esu infectam esse ac diem obiisse vulgo creditum est.

*D. Angelus Arcimboldus legatus* . . . atque cum eo uni-

illius uita rogantibus . . . principem *D. Angelo Arcimboldo legato, uniuerso quoque regni* magistratu ac magno *choro nobilissimarum* feminarum inconsolabiliter flentium ac gementium, inter quas *etiam regine Isabelle preces* contempte sunt, magno non ipsius tantum sed *omnium presentium rubore.*

S. 30. Si Christiernus secundus huius patris sui *uestigia* fuisset insequutus, nunquam . . . profligatus.

S. 43. *Tyrannus factus . . .*

#### Ligurinus.

An non puduit *ob causam tam leuem . . . virum tantum fato tam crudeli perdere?*

#### Paulus Eliæ.

S. 43. Tam erat illius . . . famosa facta, ut quisque sibi *timeret* quod aliis uiderat accidisse.

#### Krönikan till Christian III:s död.

Nu haffde Thorbern Oxe tilforn ladet henge en schriffuere wid naffn Hans schriffuere . . . Och effter der sagdis, at mand saa huer nat som it liuss brende offuer gallien, meentis, at hand waar wskyldigh . . . Strax der effter loed hand tage Hans schriffueris krop ned aff gallien och met process och ære føre ind y Kiøbenhaffn och iorde.

*versus regni* senatus . . . eli-  
guntur . . . cui *nobilissimarum* . . . matronarum ac virginum  
*chorus* maximus attribuitur,  
quæ . . . av eo (ɔ: rege) con-  
tenderunt, ut . . . ignoscatur,  
ejulantes atque uberrime pro-  
fundentes lacrymas . . . Re-  
pudiatis . . . *præcibus . . . etiam Isabellæ reginæ . . . maximo omnium hominum cum rubore tam absentium . . . quam præsentium . . . frustra supplicabant.*

Afferentes illum relictis *ve-  
stigiis* paternis

prorsus in gravem de-  
generasse *tyrannum*, quod . . .